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w lipcu
 01.07. – w Zielonej Górze odbyło się Walne Zgromadzenie Stowa-

rzyszenia Lubuskie Trójmiasto. W posiedzeniu uczestniczył Burmistrz 
Piotr Iwanus. Jednym z tematów zgromadzenia była opracowywana 
diagnoza do strategii lokalnej, której termin wykonania mija 20 
lipca br. Będzie to pierwszy etapu prac nad Strategią Rozwoju 
Ponadlokalnego. Aktualnie trwa procedura wyłaniania wykonawcy 
Strategii Rozwoju Ponadlokalnego ZNOF na lata 2021-2030. Określ-
nie szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 
Strategii Rozwoju Ponadlokalnego, w tym trybu jej konsultacji będą 
przedmiotem obrad Walnego Zgromadzenia Stowarzyszenia Lubuskie 
Trójmiasto, które odbędzie w dniu 11 sierpnia 2022 roku.
 01.07. – Burmistrz Piotr Iwanus wziął udział w wideokonferencji 

zorganizowanej przez Wojewodę Lubuskiego. Tematem konferencji 
była bieżąca sytuacji w sprawie pomocy uchodźcom z ogarniętej 
wojną Ukrainy.
 04.07. - w 4. Zielonogórskim Pułku Przeciwlotniczym w Czer-

wieńsku miało miejsce uroczyste przekazanie dowodzenia jed-
nostką. Jej dotychczasowy dowódca płk Adam Luzyńczyk przekazał 
swoje obowiązki płk. Robertowi Borowemu. Uroczystość rozpoczął 
meldunek złożony zastępcy  dowódcy 11. Lubuskiej Dywizji Kawa-
lerii Pancernej gen. bryg. Janowi Wojno przez zastępcę dowódcy 4. 
Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego ppłk. Piotra Jaraczew-
skiego. Po podniesieniu flagi narodowej, odegraniu i odśpiewaniu 
hymnu państwowego dotychczasowy dowódca płk Adam Luzyńczyk 
po raz ostatni podpisał rozkaz dzienny, a następnie dokonał wpisu do 
Księgi Pamiątkowej. W okolicznościowym przemówieniu zastępca 
dowódcy 11. Lubuskiej Dywizji Kawalerii Pancernej gen. bryg. Jan 
Wojno podziękował płk. Adamowi Luzyńczykowi za dowodzenie 
jednostką, a nowemu Dowódcy życzył powodzenia w realizacji no-
wego zadnia. W podziękowaniu za dowodzenie Pułkiem płk Adam 
Luzyńczyk otrzymał pamiątkowy sygnet, replikę sztandaru 4. Zie-
lonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego oraz szablę. Uroczystość 
przekazania dowodzenia 4. ZPPL zakończyła defilada pododdziałów.
 04.07. – w sali sesyjnej czerwieńskiego ratusza odbyło się Zgroma-

dzenie Zielonogórskiego Związku Powiatowo-Gminnego. W zgroma-
dzeniu wziął udział Burmistrz Piotr Iwanus.
 05.07. – do 31 sierpnia br. wydłużono termin przyjmowania 

zgłoszeń na bezpłatne szczepienia przeciwko grypie dla senio-
rów. Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Czerwieńsku dotyczącą 
przyjęcia programu szczepień ochronnych przeciwko grypie pn. 
„Program polityki zdrowotnej dotyczącej profilaktyki szczepień 
ochronnych przeciwko grypie dla mieszkańców Gminy Czerwieńsk 
w wieku 65 lat i więcej realizowanego w latach 2020-2023” wszyscy 
zameldowani na terenie Gminy Czerwieńsk, którzy są w wieku 65+, 
mogą zgłosić się na bezpłatne szczepienia. Osoby, które skorzystały 
ze szczepień w 2021 roku proszone są o potwierdzenie telefoniczne 
swojej chęci przystąpienia do szczepienia w 2022 roku. Osoby, 
które po raz pierwszy chcą przystąpić do szczepienia winni złożyć 
deklarację wg wzoru. Deklaracja udziału w programie dostępna 
do pobrania na stronie internetowej urzędu w zakładce Program 
polityki zdrowotnej lub w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Czer-
wieńsku, w pokoju nr 103. Szczepienia są finansowane prze Gminę 
Czerwieńsk i współfinansowane ze środków otrzymanych z budżetu 
Województwa Lubuskiego.
 06.07. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się ze Zbigniewem 

Jabłońskim Dyrektorem PKP Cargotabor Zakład Naprawy Taboru 
w Czerwieńsku. Tematem spotkania była min. organizacja praktycznej 
nauki zawodu dla uczniów Zespołu Szkół w Czerwieńsku.
 08.07. – w Czerwieńsku odbyło się Walne Zgromadzenie Członków 

Spółki POMAK. W zgromadzeniu uczestniczył Burmistrz Piotr 
Iwanus.
 8-9.07. - zakończono realizację inwestycji polegającej na zago-

spodarowaniu zbiornika wodnego w Płotach oraz budowę boiska przy 

Niepublicznej Szkole Podstawowej w Płotach. Całkowity koszt tych 
dwóch przedsięwzięć wniósł 399 874,90 zł.  Inwestycja została dofinan-
sowana w kwocie 162 891,00 zł ze środków Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich PROW 2014-2020.
 09.07. – na przystani wodnej w Nietkowie odbył się „Piknik nad 

Odrą” zorganizowany przez Stowarzyszenie Mieszkańców Nietkowa. 
Przedsięwzięcie było realizowane dzięki dofinansowaniu pozyskane-
mu przez grupę nieformalną i Stowarzyszenie Mieszkańców Nietkowa 
ze środków Narodowego Instytutu Wolności - Centrum Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach rządowego Programu 
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030.
 18.07. – Zarząd Województwa Lubuskiego poinformował miesz-

kańców o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu dokumentu 
pn. „Program ochrony środowiska dla województwa lubuskiego”. 
Konsultacje będą prowadzone do 8 sierpnia br. 
 21.07. – był najcieplejszym dniem lipca. W Czerwieńsku o godz. 

14.00 termometry wskazywały 38 °C w cieniu. Wysokie temperatury 
i niemal całkowity brak opadów spowodowały ogromne zagrożenie 
pożarowe w lasach, suszę na polach i ogrodach działkowych oraz 
bardzo niski stan wód w rzekach, co praktycznie unieruchomiło 
wszystkie przeprawy promowe. Niepokojąco niski jest również po-
ziom pokładów wodonośnych w naszej gminie, co powoduje coraz 
liczniejsze problemy z zaopatrzeniem mieszkańców w wodę pitną. 
W opublikowanym przez Instytut Uprawy Nawożenia i Gleboznaw-
stwa klimatycznym bilansie wodnym dla okresu od 21 kwietnia do 
20 czerwca 2022 roku wynika, że w tym czasie susza dotknęła 79 
proc. gmin województwa lubuskiego. Niestety lubuskie nawiedzane 
jest suszami regularnie. Okresy deszczowe są z reguły jednodnio-
we i w żaden sposób nie ratują upraw. W dramatycznej sytuacji 
znajdują się przede wszystkim rolnicy. Coraz częściej podnoszą oni 
temat wprowadzenia na terenie Lubuskiego stanu klęski żywiołowej. 
Rolnicy twierdzą przy tym, że straty w naszym regionie mogą 
sięgać nawet 85%, co czyni ich sytuację najgorszą w kraju. Szcze-
gólnie dotkliwe spustoszenie pogoda sieje wśród upraw jarych, ale 
również straty w zbożach ozimych oceniane są na 60%. Burmistrz 
Czerwieńska w 2022 roku nie planuje powołania Gminnej Komisji do 
spraw szacowania szkód w gospodarstwach rolnych spowodowanych 
suszą. Jak wynika z informacji przekazanej przez Lubuski Urząd 
Wojewódzki w Gorzowie Wielkopolskim, w piśmie z dnia 14 lipca 
2022 r., od roku 2020 wnioski o oszacowanie strat w uprawach 
rolnych spowodowanych wystąpieniem suszy producenci rolni 
mogą składać wyłącznie za pomocą publicznej aplikacji. Szaco-
wanie szkód oraz sporządzanie protokołu odbywa się bez udziału 
komisji powoływanej przez właściwego wojewodę.
 21.07. – Stowarzyszenie Mieszkańców Nietkowa rozpoczęło reali-

zację projektu pn. Zdrowe Wakacje. Będzie on realizowany aż do 31 
sierpnia. Projekt jest współfinansowany przez Gminę Czerwieńsk na 
mocy umowy nr ORG.032.88.2022.FiP z 15.07.2022 r.
 25.07. – w siedzibie Starostwa Powiatowego w Zielonej Górze 

obradowała kapituła przyznająca statuetki Lider Trzeciego Sektora 
Powiatu Zielonogórskiego 2022. Wśród tegorocznych laureatów tego 
wyróżnienia znalazła się też reprezentantka naszej gminy – Hanna 
Paradowska ze Stowarzyszenia Tanecznego HIT. Wręczenie 
statuetek odbędzie się 27 sierpnia br. podczas Dożynek Powiatowo-
-Gminnych w Kijach (Gmina Sulechów).
 26.07. – Burmistrz Piotr Iwanus odbył kolejne spotkanie z przed-

stawicielami PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakład Linii Kolejo-
wych w Zielonej Górze w sprawie budowy przystanku „Czerwieńsk 
Wschód” na łącznicy kolejowej Czerwieńska.
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Co słychać 
panie burmistrzu?

Andrzej Sibilski: Dzień dobry panie 
burmistrzu. Przy okazji wakacji chciało-
by się porozmawiać o czymś przyjemniej-
szym, ale niestety rzeczywistość ciągle 
nas zaskakuje.  Nie sposób więc obojętnie 
przejść nad prawdziwą katastrofą ekolo-
giczną jaka nas w tych dniach dopadła. 
Myślę oczywiście o zatruciu wód Odry 
jakimś chemicznym świństwem. Jakie 
są pana refleksje na ten temat?

Piotr Iwanus: Widok tych tysięcy 
ryb, które w prawdziwych męczarniach 
zginęły w Odrze jest wstrząsający. Ich 
napęczniałe zwłoki, które wypływają 
na brzegi, bądź są wyławiane z nurtu 
przez służby i wędkarzy robią drama-
tyczne wrażenie. Najgorsze jest to, że 
jeśli te ławice śniętych ryb nie będą 
sukcesywnie w biegu rzeki wyciągane 
i utylizowane to rozmiary szkód będą 
ogromne, bo przecież przeniosą się także 
na inne zwierzęta i ptaki, dla których 
ryby są naturalnym pożywieniem. Już 
na brzegach Odry pojawiają się zwłoki  
tych drapieżników. Zagrożenie jest tak 
poważne, że służby sanitarne ostrzegają 
również ludzi przed zbliżaniem się do 
rzeki, bo nie wiadomo jeszcze dokład-
nie z jakiego rodzaju skażeniem mamy 
do czynienia. Sprawę zbada zapewne 
prokuratura, aby nie tylko ustalić skalę 
szkód, ale także zidentyfikować spraw-
ców i sprawiedliwie ich osądzić. Sprawa 
jest świeża, więc wyciąganie jakichś po-
chopnych wniosków i ocen na razie jest 
nieuprawnione, ale na pewno sprawcy 
powinni być surowo ukarani, choć tak 
naprawdę życia zabitym stworzeniom to 
nie przywróci. Zobaczymy też ile czasu 
będzie potrzebowała rzeka, aby się oczy-
ścić. Jako gmina nadodrzańska będziemy 
ten problem monitorować.

A.S.: Jeśli chodzi o ekologię to jak 
zwykle w lecie mamy spory kłopot w po-
żarami ściernisk i terenów przyleśnych. 
Czy coroczne apele strażaków o niewy-
palanie traw, o ostrożność w rozpalaniu 
ognisk itp. przyniosą kiedyś znaczący 
efekt?

P.I.: Przede wszystkim chciałem 
powiedzieć, że te apele, akcje uświada-
miające, publikacje jednak przynoszą 
efekt. Może nie spektakularny i nie 
zapewniają całkowitego rozwiązania 
problemu, ale jednak świadomość w spo-

łeczeństwie jest coraz większa. Bez niej 
zapewne tych pożarów byłoby znacznie 
więcej. Akcje naszych strażaków, za 
których zaangażowanie i poświęcenie 
w ratowaniu przyrody i mienia jestem 
niezwykle wdzięczny, dokumentowane 
są na różnych forach społecznościowych. 
Robią one wrażenie na oglądających. 
W pewnym sensie są one ostrzeżeniem 
przed niebezpieczeństwem, ale wywołują 
czasem u osób niezrównoważonych emo-
cjonalnie, które marzą o swoich pięciu 
minutach w mediach, chęć zaistnienia, 
jako negatywni bohaterowie wydarzeń. 
Czerpią z tego jakąś chorą satysfakcję. 
Niedawno przecież okazało się, że jeden 
z pożarów wzniecony został celowo przy 
użyciu zwyczajnych świeczek. Miejmy 
nadzieję, że i tych w sumie nielicznych 
podpalaczy policja zidentyfikuje. 

A.S.: Skoro jesteśmy już przy ogniu, 
to gorącym też tematem są tzw. dopłaty 
węglowe, jakie mają osłonowo zadziałać 
w związku ze znacznym wzrostem cen 
węgla. Ustawa już przeszła przez sejm 
i czeka na podpis prezydenta. Gdy to się 
stanie, to co dalej będą musieli zrobić 
ci, którzy będą uprawnieni do takiego 
świadczenia. Czy gmina będzie realizo-
wać to przedsięwzięcie? 

P.I.: Na razie wszystkie samorządy 
czekają na konkretne decyzje wykonaw-
cze. W związku z tą ustawą Ministerstwo 
Klimatu i Środowiska wprawdzie przy-
gotowało projekt rozporządzenia, ale 
jeszcze nie został oficjalnie przekazany. 
Wzór wniosku jest w tym projekcie , 
więc czekamy na uruchomienie progra-
mu. Jego realizacja będzie wyglądać 
następująco: najpierw OPS pozbiera od 
zainteresowanych wypełnione wnioski, 
które udostępni mieszkańcom niezwłocz-
nie po uruchomieniu przez rząd programu. 
Następnie zweryfikuje je na podstawie 
deklaracji złożonych do Centralnej Ewi-
dencji Emisyjności Budynków, po czym 
gmina przekaże te dane do wojewody, po 
czym będziemy czekać na przekazanie 
stosownej dotacji na ten cel i sukcesyw-
nie, zgodnie z rozporządzeniem MKiŚ 
pieniądze zostaną przelane na wskazane 
przez uprawnione osoby indywidualne 
konta bankowe. Jesienią zapewne jeszcze 
o ty będziemy rozmawiać, bo jak zwykle 
mogą się jeszcze wydarzyć jakieś nieprze-

widziane okoliczności, które na bieżąco 
będziemy musieli korygować, a przede 
wszystkim informować mieszkańców.

A.S.: Przy okazji tych dramatycznie 
rosnących kosztów ogrzewania i w ogóle 
energii nasuwa mi się taka refleksja na 
temat tych wszystkich inwestycji termo-
modernizacyjnych, o których często roz-
mawialiśmy na łamach, że jednak znów 
opłaciło się zawczasu podjąć działania na 
rzecz ograniczania tych kosztów.

P.I.: Rzeczywiście jestem niezwykle 
zadowolony z tych inwestycji wy-
przedzających nadchodzący wielkimi 
krokami kryzys energetyczny. Przy 
gwałtownie rosnących cenach wszystkie 
poniesione przez nas wydatki na ten cel 
okazały się niezwykle udaną finansowo 
inwestycją. Oszczędności w kosztach są 
naprawdę znaczące. W tym kontekście 
z uśmiechem satysfakcji słucham tych 
telewizyjnych debat na temat konieczno-
ści ocieplania budynków, oszczędzania 
prądu, instalowania OZE. Zrobiliśmy 
to znacznie wcześniej. Prawda, że 
z pewnym dość znaczącym wysiłkiem 
finansowym gminy, ale dzięki temu 
mogliśmy skorzystać z różnych progra-
mów unijnych, które pokryły lwią cześć 
poniesionych kosztów modernizacji 
obiektów. Podobnie wyglądają nasze 
oszczędności na kosztach oświetlenia 
ulicznego. Sukcesywnie wymieniamy te 
lampy na ledowe. W miarę możliwości 
finansowych gminy będziemy aplikować 
o kolejne środki pomocowe, aby ten 
proces modernizacji, a co za tym idzie 
oszczędności energii, kontynuować. 

A.S.: Za dwa tygodnie dzieciaki po-
wrócą z wakacji do szkoły. Jak jesteśmy 
przygotowani na ten powrót?

P.I: Na pewno wszystkie placówki 
oświatowe będą w pełni przygotowane na 
przyjęcie uczniów. Tradycyjnie w wakacje 
wszystkie drobne remonty zostaną na czas 
wykonane. W szkole przy ul. Granicznej 
renowacji poddawana jest nawierzchnia 
poliuretanowa boiska ze względu na jej 
miejscowe zużycie  po latach eksploatacji.
Chodzi o to, by zapewnić bezpieczeństwo 
uczniom podczas korzystania z placu gry. 
Ogłosiliśmy również przetarg na wymianę 
sztucznej trawy na boisku przy Zespole Szkół 
Ogólnokształcących. Tam termin realizacji 
przewidziany jest na 15 października. 

A.S.: Dziękuję za rozmowę z nadzie-
ją, że do kolejnego spotkania będziemy 
mogli coś więcej wiedzieć na temat przy-
czyn tej katastrofy ekologicznej na Odrze, 
a sprawcy zostaną przykładnie ukarani.
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Co dalej z dodat-
kiem węglowym?

Jednym z warunków otrzymania 
dodatku, jest zgłoszenie źródła ciepła do 
Centralnej Ewidencji Emisyjności Budyn-
ków. Tam wszyscy określaliśmy, czym 
ogrzewamy swoje mieszkania i domy. 
Według obecnego stanu prac nad tym 
dodatkiem pieniądze trafią na konta posia-
daczy źródeł ciepła na węgiel kamienny, 
pelet czy brykiet takich jak: kuchnia wę-
glowa, kocioł na paliwo stałe, kominek, 
koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchen-
ny, piecokuchnia, piec kaflowy na paliwo 
stałe. Rząd zapowiedział też dopłaty do 
peletu, drewna, oleju opałowego i LPG, 
które mają funkcjonować analogicznie 
jak dodatek węglowy. Używający peletu 
otrzymają 3 tys. zł, drewna kawałkowe-
go — 1 tys. zł, oleju opałowego — 2 
tys. zł, a LPG — 500 zł. Czy tak będzie 
ostatecznie, jak zwykle czas pokaże, bo 
wszyscy mamy sporo doświadczeń z re-
alizacją zapowiadanych na konferencjach 

Sejm przyjął już ustawę od dodatku węglowym, jednak to nie kończy wprowadzenia 
prawa w życie. Wyjaśniamy od kiedy będzie można ubiegać się o pieniądze i na 
co trzeba będzie zwrócić uwagę przy wypełnianiu wniosku o dopłatę do węgla.

prasowych działań i decyzji, które w tzw. 
praniu ulegają znacznym modyfikacjom.

Zanim przepisy zaczną obowiązywać, 
to minie jeszcze przynajmniej kilka tygo-
dni. Gdy jednak ustawa zostanie podpisa-
na, będzie można ubiegać się o pieniądze 
na opał. Każdemu gospodarstwu — po 
złożeniu wniosku i spełnieniu pewnych 
warunków — będzie przysługiwać 3 tys. 
zł. Ustawa nie precyzuje, że pieniądze te 
trzeba wydać akurat na węgiel. Ustawa 
o dopłacie zakłada, że dodatek węglowy 
będzie wyłączony spod egzekucji i zwol-
niony z podatku dochodowego od osób 
fizycznych. Nie trzeba będzie go zatem 
uwzględniać przy obliczaniu wysokości 
osiągniętego dochodu w deklaracji PIT.

Obecnie gmina jeszcze nie przyjmuje 
wniosków o dopłaty, jednak gdy ustawa 
wejdzie w życie, będzie miała 30 dni na 
wypłatę środków, licząc od dnia złożenia 
wniosku.

Jak wypełnić wniosek?
W Internecie możemy już znaleźć jego 

wzór, na podstawie którego wiadomo, co 
powinno znaleźć się w dokumencie o dopła-
tę węglową. Wzór opublikowany został na 
stronach Sejmu jako załącznik do Rozporzą-
dzenia Ministra Klimatu i Środowiska. Tego 
Rozporządzenia jeszcze nie ma, to zaledwie 
projekt, ale już wiadomo, że zgodnie z tym 
wzorem w pierwszej kolejności trzeba bę-
dzie wpisać organ, do którego składany jest 
wniosek o dodatek węglowy.

Konieczne będzie też podanie wła-
snych danych osobowych: numeru i serii 
dowodu osobistego, a także numeru ra-
chunku bankowego, na który ma zostać 
przekazana kwota dodatku węglowego.

Wymagane są także dane wszystkich 
osób wchodzących w skład gospo-
darstwa domowego, aby urząd mógł 
upewnić się, że więcej osób z jednego 
gospodarstwa nie złożyło wniosku. Pie-
niądze na węgiel przypadają bowiem na 
całe gospodarstwo domowe.

Złożenie wniosku o wypłatę dodatku 
węglowego wymaga również zapoznania 
się z pouczeniem, że informacje składa się 
pod rygorem odpowiedzialności karnej za 
składanie fałszywych zeznań.

Wnioski będzie można wypełniać 
w urzędach bądź przez Internet do 30 li-
stopada. Kiedy już zapadną ostateczne de-
cyzje rządu dotyczące zasad ubiegania się 
o dodatek z pewnością wszelkie przyjęte 
wzory wniosków zostaną opublikowane 
na stronie Internetowej gminy.
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Fundusz sołecki 
w teorii i w praktyce

Mieszkańcy sołectwa mają nieogra-
niczone możliwości działania. Mogą na 
przykład zrzeszać się w formie stowa-
rzyszeń albo podejmować współpracę 
w ramach inicjatywy lokalnej. Skala 
współpracy gminy i jednostki pomocni-
czej zależy od obu stron - od burmistrza 
i urzędników gminnych oraz od poparcia 
i aktywności mieszkańców. 

Budżet sołectwa jest częścią 
budżetu gminy. Podlega tym sa-
mym regułom, co finanse publicz-
ne. Rada Miejska w Czerwieńsku 
wiele lat temu zdecydowała o tym 
jak będzie prowadzona gospodar-
ka finansowa sołectw. Decyzją 
radnych jest ona oparta na ustawie 
o funduszu sołeckim. Sołtysi kilka 
dni temu otrzymali informację 
o wysokości funduszu sołeckiego na 2023 
rok. Każde sołectwo ma ściśle określoną 
kwotę do wykorzystania. Zgodnie z usta-
wą o funduszu sołeckim środki funduszu 
przeznacza się na realizację przedsię-
wzięć, które: (1) są zgłoszone we wniosku 
sołectwa; (2) są zadaniami własnymi gmi-
ny; (3) służą poprawie warunków życia 
mieszkańców; (4) są zgodne ze strategią 
rozwoju gminy.

Mieszkańcy tworzący wiejską wspól-
notę stanowią najwyższą „władzę” w so-
łectwie, jeśli przez to rozumiemy zdolność 
do podejmowania decyzji i do wdrażania 
ich w życie. Mieszkańcy wybierają sołty-
sa i członków rady sołeckiej. Mieszkańcy 
tworzą też zebranie wiejskie - gremium, 
które podejmuje uchwały wiążące dla 
sołtysa.

Warunkiem przyznania w danym 
roku budżetowym środków z funduszu 
jest złożenie do burmistrza przez sołec-

Gmina to podstawowa jednostka samorządu terytorialnego, a jednym z zadań jakie 
realizuje jest współpraca z jednostkami pomocniczymi, czyli sołectwami. Sołectwo 
działa w granicach ustanowionych przez statut gminy i statut sołectwa. Jego 
samodzielność jest określona w obu tych dokumentach. Źródłem uregulowania 
szczegółowych zadań sołectwa jest jego statut, uchwalany przez radę gminy po 
przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. Jeśli zostaną sołectwu powierzone 
zadania, np. dotyczące zarządzania mieniem komunalnym, wówczas takie zadania 
również są prowadzone przez sołtysa i wspierającą go radę sołecką.

two wniosku. Wniosek danego sołectwa 
uchwala zebranie wiejskie z inicjatywy 
sołtysa, rady sołeckiej lub co najmniej 
15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa. 
Dobrze jest wiedzieć, jak się wieś ma, 
jak się ludziom żyje, z czym się borykają 
- dzieci, młodzież, dorośli i ci „wcześniej 
urodzeni” - seniorzy. Potrzebne też jest 

Wniosek sołectwa powinien zawierać 
wskazanie przedsięwzięć przewidzianych 
do realizacji na obszarze sołectwa wraz 
z oszacowaniem ich kosztów i uzasadnie-
niem. Nie jest to łatwe zadanie dla osób 
zajmujących się planowaniem wydatków 
sporadycznie, przy okazji zgłaszania zadań 
do funduszu sołeckiego. Niezmiernie ważna 
jest tu rola urzędników gminnych, którzy 
powinni służyć pomocą, swoją wiedzą 
i doświadczeniem. Można też skorzystać 
z wiedzy lokalnych przedsiębiorców. Uza-
sadnienie powinno zaś odnosić się do kwe-
stii zawartych w ustawie - tzn. przedsięwzię-
cia mają mieścić się w zadaniach własnych 
gminy, powinny służyć poprawie warunków 
życia mieszkańców i być zgodne ze strategią 

rozwoju gminy. Tyle i aż tyle. Nie 
ma wśród tych warunków żadnych 
innych ograniczeń i nie ma podstaw 
prawnych na ich wprowadzanie na 
poziomie gminy. Dziwne zabiegi 
wokół zadań zgłaszanych przez 
sołectwa i przekonywanie do 
ich zmiany nie powinny mieć 
miejsca. Władze gminy, radni czy 
urzędnicy nie mogą wpływać na 
tę suwerenną decyzję mieszkań-

ców sołectwa. Decyzja mieszkańców 
jest wiążąca. Wniosek o fundusz sołecki 
sprawdzany jest jedynie pod kątem po-
prawności formalnej. Jeśli wniosek speł-
nia wszystkie warunki formalne, to musi 
zostać uwzględniony w budżecie gminy 
na kolejny rok. Realizacja zadań w so-
łectwach może być przyjemna i powinna 
wzmacniać lokalną wspólnotę, powinna 
też wzmacniać poczucie podmiotowości 
- potwierdzać realny wpływ mieszkańców 
wsi na podejmowane decyzje. To zebranie 
wiejskie decyduje ostatecznie o przezna-
czeniu środków z funduszu sołeckiego 
na wybrane inicjatywy. Tak przynajmniej 
powinno być i do tego należy wytrwale 
dążyć. Liczę na ciekawe pomysły i śmiałe 
decyzje w sołectwach dla dobra miesz-
kańców i rozwoju naszej gminy.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku

Krzysztof Smorąg

zwyczajne, systematyczne gromadzenie 
informacji: o problemach z dojazdem do 
posesji, utrzymaniu terenów zielonych, 
zapotrzebowaniu na budowę/remonty 
chodników, o potrzebach rozwojowych 
dzieci i młodzieży, działalności świetlic 
i domów kultury, o potrzebach biednych 
mieszkańców, o transporcie, o stanie tech-
nicznym sieci energetycznej i oświetleniu 
ulic, o tym, ile osób codziennie dojeżdża 
i dokąd, itd. Bo jak się wie, to można 
zarządzać rozwojem i dobrze planować 
wydatki na to, co naprawdę ważne. 

Przedsięwzięcie finansowane z fundu-
szu sołeckiego służy konkretnemu celowi. 
Cel stanowi odpowiedź na pytanie: Co 
chcemy osiągnąć? Każde przedsięwzięcie 
ma jeden, konkretny cel, doprecyzowany 
w czasie. Rezultaty stanowią dowód na 
to, że cel został osiągnięty. Niby takie to 
proste, a jednak... z roku na rok robi się 
coraz bardziej skomplikowane.
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Covid 19 – Dawka 
przypominająca

Jak pokazują wszelkie modele mate-
matyczne, a statystyka jest nieubłagana, 
jesienią czeka nas znaczny wzrost zakażeń. 
Tym razem jednak już nie musimy czekać 
na wyprodukowanie skutecznych szczepio-
nek, bo one są. Teraz piłka po naszej stronie. 
Każdy musi podjąć sam decyzję w sprawie 
kolejnej dawki przypominającej.

Minister Zdrowia wydał komunikat nr 
26 w sprawie podawania dawek przypo-
minających przeciw COVID-19 w Naro-

Po dwóch latach borykania się z pandemią, wszyscy trochę odetchnęliśmy, zwłasz-
cza, że mogliśmy zdjąć ochronne maseczki i znów na siebie spojrzeć bez kłopotu 
rozpoznając twarze. Niestety po tym chwilowym uspokojeniu znowu dochodzą 
nas wieści, że wirus nie dał tak całkiem za wygraną i ciągle się mutuje, tworząc 
kolejne zagrożenia, zwłaszcza dla osób zmagających się już z innymi dolegliwo-
ściami, czy seniorów. Na szczęście ta kolejna mutacja (odpukać w niemalowane 
drewno!) nie jest tak zabójcza jak poprzednie, ale mimo wszystko fala zachorowań 
rośnie z każdym tygodniem.

- Spikevax (Moderna) w połowie 
dawki (50 µg - 0,25 ml).

Do podania drugiej dawki przypomi-
nającej zaleca się ten sam preparat mRNA 
Comirnaty (Pfizer-BioNTech) lub Spi-
kevax (Moderna), którym zrealizowano 
pierwszą dawkę przypominającą.

UWAGA! Jednocześnie ulega skróce-
niu z 5 miesięcy do 3 miesięcy dotychczas 
wymagany minimalny odstęp podania 
pierwszej dawki przypominającej od 

ciężkości choroby, czas jej trwania, stan 
kliniczny pacjenta, powikłania, choroby 
współistniejące oraz każdą potencjalnie 
immunosupresyjną terapię,

- dawkę szczepionki należy podać 
co najmniej dwa tygodnie przed roz-
poczęciem lub wznowieniem leczenia 
immunosupresyjnego, przy czym termin 
wykonania szczepienia przeciwko CO-
VID-19 powinien uwzględniać aktualne 
lub planowane leczenie immunosupresyj-
ne, a także optymalizację zarówno stanu 
klinicznego pacjenta, jak i odpowiedzi na 
szczepionkę,

- dawkę szczepionki należy podać 
co najmniej dwa tygodnie przed roz-
poczęciem lub wznowieniem leczenia 
immunosupresyjnego, przy czym termin 
wykonania szczepienia przeciwko CO-
VID-19 powinien uwzględniać aktualne 
lub planowane leczenie immunosupresyj-
ne, a także optymalizację zarówno stanu 
klinicznego pacjenta, jak i odpowiedzi na 
szczepionkę,

- osoby w stanie immunosupresji, 
również te, które otrzymały łącznie 4 
dawki szczepionki mRNA przeciwko CO-
VID-19, należy poinformować o ryzyku 
słabszej odpowiedzi immunologicznej na 
szczepienie, a tym samym konieczności 
dalszego przestrzegania obowiązujących 

dowym Programie Szczepień, informując, 
że od dnia 22 lipca 2022 r. rozpoczęły się 
szczepienia drugą dawką przypominającą 
u osób, które ukończyły 60 lat oraz osób, 
które ukończyły 12 lat i mają wskazania 
do szczepienia w związku z zaburzeniami 
odporności. 

Drugą dawkę przypominającą szcze-
pienia mogą przyjąć osoby, które otrzy-
mały pierwszą dawkę przypominającą. 
Przed podaniem drugiej dawki przypo-
minającej należy zachować odstęp co 
najmniej 4. miesięcy od podania pierwszej 
dawki przypominającej.

W pierwszej kolejności szczepienia 
powinny dotyczyć osób, u których od 
podania pierwszej dawki przypominającej 
minęło więcej niż 6 miesięcy.

W drugim szczepieniu przypominają-
cym stosowane są wyłącznie szczepionki 
mRNA:

- Comirnaty (Pfizer-BioNTech) w peł-
nej dawce (0,3 ml)

zakończenia podstawowego schematu 
szczepienia.

Informacje dodatkowe:
- na etapie wprowadzania danych 

do karty szczepień należy bezwzględ-
nie przestrzegać zachowania procedury 
dla skierowań wystawionych dla dawki 
przypominającej,

- przed podaniem kolejnej dawki 
szczepionki (2/przypominająca) należy 
bezwzględnie potwierdzić aktualny stan 
zaszczepienia pacjenta,

-  niezależnie od preparatu, który 
użyto do pierwszego szczepienia przypo-
minającego, należy podać dawkę szcze-
pionki mRNA (Comirnaty lub Spikevax) 
co najmniej 4 miesiące od ostatniego 
szczepienia,

- nie zaleca się wykonywania badań 
serologicznych w celu oceny odpowiedzi 
na dotychczasowe szczepienie,

- przy ocenie stanu układu odporno-
ści pacjenta należy uwzględnić stopień 

zasad ochrony przed COVID-19. W celu 
zapewnienia dodatkowej ochrony pacjen-
tom w stanie immunosupresji, szczepienie 
przeciw COVID-19 należy rekomendo-
wać osobom z ich bliskiego otoczenia 
(strategia kokonowa),

- skierowanie na szczepienie przy 
spełnieniu warunku kryterium kwalifi-
kacji z zachowaniem odstępu (minimum 
120 dni) dla przyjęcia drugiej dawki 
przypominjącej mRNA będą wystawione 
automatycznie przez system,

- w przypadku braku automatycz-
nie wystawionego e-skierowania na 
podanie drugiej dawki przypominają-
cej lekarz w punkcie szczepień może 
samodzielnie wystawić e-skierowanie 
na szczepienie osobom uprawnionym 
oceniając: wiek pacjenta (60+), odstęp 
od ostatniego szczepienia (minimum 
120 dni), przynależność do grupy ryzy-
ka (osoby ze wskazanymi zaburzeniami 
odporności).
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Takie szanse trzeba 
wykorzystywać

W ramach Programu Inwestycji 
Strategicznych do terenów popege-
erowskich trafią ponad 4 mld zł. Podjęte 
kilka dni temu decyzje o wsparciu gmin 
popegeerowskich pozwolą na budowę 
przedszkoli, infrastruktury drogowej, wo-
dociągowej, czy kanalizacji. To kolejny 
impuls inwestycyjny w całej Polsce. Takie 
projekty likwidują bariery rozwojowe 
i zachęcają przedsiębiorców do tworzenia 
nowych miejsc pracy. To dofinansowanie, 

Prawie 1600 gmin popegeerowskich skorzysta na rządowym programie. Wśród 
tych gmin jest również Gmina Czerwieńsk. To kolejne szanse i nowe możliwości 
rozwojowe. Wśród celów tej edycji Programu wymieniono pobudzenie aktywności 
inwestycyjnej, rozwój przedsiębiorczości lokalnej, poprawę warunków życia oby-
wateli, nowe miejsca pracy oraz wsparcie zrównoważonego rozwoju.

które pozwoli robić inwestycje tam, gdzie 
nie było takich możliwości, bo nie było 
środków nawet na wkład własny.

Jak informuje BGK dofinansowanie 
dla gmin popegeerowskich ma objąć 
blisko 1600 jednostek samorządu teryto-
rialnego i związków JST. Pieniądze mają 
pomóc w realizacji 1884 inwestycji. Naj-
więcej środków zostanie przeznaczonych 
na infrastrukturę drogową (blisko 1,9 mld 
zł), inwestycje wodno-kanalizacyjne (po-

nad 500 mln zł), infrastrukturę społeczną 
(prawie 330 mln z) i infrastrukturę spor-
tową (ponad 300 mln zł).

Każda jednostka samorządu terytorial-
nego mogła złożyć dwa wnioski. Przyzna-
ne dofinansowanie ma pokryć maksymal-
nie 98 procent kosztów inwestycji, ozna-
cza to, że samorządy będą musiały wnieść 
jedynie 2 procent wkładu własnego. Przy 
znacznym zadłużeniu samorządów oraz 
mocno obciążonych budżetach te inwe-
stycje są bardzo korzystne. Gmina Czer-
wieńsk otrzyma środki na dwa zadania: 
pierwsze to „Poprawa bezpieczeństwa 
poprzez remont ulic Rynek i Rycerskiej 
z wymianą kanalizacji ogólnospławnej 
na sanitarną i deszczową w Czerwieńsku” 
(dofinansowanie 645.084,45 zł), drugie 
z nich to: „Uporządkowanie gospodarki 
ściekowej poprzez budowę kanału tłocz-
nego wraz z modernizacją przepompowni 
ścieków na osiedlu mieszkaniowym 
byłych pracowników PGR” (dofinanso-
wanie 735.000,00 zł). Przy deklarowanym 
poziomie dofinansowania nasza gmina 
zrealizuje te inwestycje za… około 28 tys. 
złotych. Takie programy trzeba wykorzy-
stywać i z takich możliwości korzystać 
w maksymalnym stopniu. To wymóg 
czasu i okazje, które się już nie powtórzą. 
Za takie działania słowa uznania należy 
kierować pod adresem Burmistrza Czer-
wieńska, który od wielu lat skutecznie 
pozyskuje środki na rozwój naszej gminy. 
Doceniamy to i gratulujemy.

K. Smorąg
Nietkow.pl

Sołtys Nietkowa
pani HALINIE KAŹMIERCZAK

wraz z mężem oraz najbliższą rodziną
wyrazy żalu, współczucia i wsparcia w trudnych chwilach

z powodu śmierci teściowej śp. Anny Kaźmierczak
składają Radni, Rada Sołecka oraz mieszkańcy Nietkowa.

Z ogromnym żalem i poczuciem wielkiej straty 
8 sierpnia 2022 roku pożegnaliśmy

Ś. P.
ZBYSZKO PIWOŃSKIEGO

Honorowego Obywatela Gminy Czerwieńsk
W naszej pamięci pozostanie na zawsze.

Rodzinie i najbliższym składamy wyrazy szczerego współczucia
BURMISTRZ, PRZEWODNICZĄCY RADY Z RADNYMI ORAZ 

PRACOWNICY URZĘDU W CZERWIEŃSKU

W imieniu własnym, męża i całej rodziny składam
PODZIĘKOWANIA

dla wszystkich uczestników uroczystości pogrzebowych 
śp. Anny Kaźmierczak,

a w szczególności Ks. Mariuszowi Słaboniowi, 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej, radnej z Nietkowa, 
Radzie Sołeckiej, Kołu Gospodyń Wiejskich z Nietkowa, 

„Nietkowiankom”, sąsiadom, znajomym 
i Zakładowi Pogrzebowemu „Rzepeccy”.

Serdeczne „Bóg zapłać”.

Sołtys Nietkowa Halina Kaźmierczak 
z mężem i rodziną.

Tytuł Honorowego Obywatela nadany przez Radę Miejską w Czerwień-
sku w 2003 roku. Wieloletni Kurator Okręgu Szkolnego w Zielonej Gó-
rze. W czasie pełnienia tej funkcji całkowicie poświęcił się problemowi 
rozwoju oświaty i wychowania dzieci i młodzieży, w tym od początku 
powstania gmin. Czerwieńsk zawdzięcza mu dużą pomoc w rozwoju 
bazy szkolnej i infrastruktury społeczno-gospodarczej. Przyczynił się 
do powstania w 1981 roku nowego obiektu przedszkolnego przy ulicy 
Granicznej. Jako Wicewojewoda, a później Wojewoda Zielonogórski 
ściśle współpracował z władzami gminy w zakresie rozbudowy węzła 
kolejowego i modernizacji szkół podstawowych. Efektem tego było 
wsparcie finansowe rozbudowy Szkoły Podstawowej przy ulicy 
Granicznej w Czerwieńsku. Jako Senator RP aktywnie uczestniczył 
w życiu społecznym naszej gminy. Szczególną zasługą Senatora była 
pomoc w staraniach władz gminy o budowę i sfinansowanie budowy 
hali sportowej dla kompleksu sportowo-oświatowego w Czerwieńsku.
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Oznaczenie nieruchomości
Powierzch-
nia w ha

Położenie 
nieruchomości

Opis i przeznaczenie nieruchomości oraz sposób jej zagospodarowania 

Cena wywoławcza 
nieruchomości, wyso-
kość wadium, godzina 

przetargu
KW Nr działki

1 2 3 4 5 6

Księga wieczysta 
ZG1E/00096776/5

179 0,1600
Obręb 
Nietkowice

- nieruchomość gruntowa niezabudowana sprzedawana na własność w 
drodze przetargu ustnego nieograniczonego,
- w ewidencji gruntów i budynków sklasyfikowana  jest jako użytek: PsVI – 
pastwiska,
- zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzen-
nego miejscowości Nietkowice w Gminie  Czerwieńsk uchwalonym Uchwałą 
Rady Miejskiej Nr 0007.121.2016 z dnia 29.06.2016 r., działka przeznaczona 
jest pod MNR2 - teren zabudowy mieszkaniowej, z dopuszczeniem: a) utrzy-
mania istniejącej funkcji zagrodowej; b) usług do poziomu parteru włącznie, 
zajmujących maksymalnie do 50% powierzchni zabudowy na działce,
- teren przy, którym usytuowana jest sprzedawana nieruchomości 
wyposażony jest w podstawową infrastrukturę techniczną: kanalizacyjną, 
wodociągową, energetyczną, 
- działka ma zbliżony kształt do trapezu, 
- działka położona jest pośród zabudowy mieszkaniowej,
- działka położona przy skrzyżowaniu dróg gruntowych utwardzonych tłuczniem

cena z podatkiem VAT 
–  78.000,00 zł
wadium – 7.800,00 zł
godz. 10:00

Przetarg odbędzie się w dniu 13 września  2022 r. w siedzibie Urzędu 
Gminy i Miasta w Czerwieńsku ul. Rynek 25. Warunkiem przystąpienia do 
przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu z określeniem adresu nieru-
chomości, nr działki, której wpłata dotyczy najpóźniej do dnia 07.09.2022 
r. na konto Gminy Czerwieńsk: 74 1020 5402 0000 0602 0027 8861. 
Uwaga! data dokonania wpłaty wadium jest datą, uznania rachunku ban-
kowego Gminy. Wadium powinno być wniesione z takim wyprzedzeniem, 
aby środki pieniężne znalazły się  na koncie Gminy najpóźniej w dniu 
07.09.2022 r.  pod rygorem uznania, że warunek wpłaty wadium nie został 
spełniony. W/w nieruchomość ogłoszona do przetargu nie jest obciążona 
prawem osób trzecich, jak  również nie jest przedmiotem jakichkolwiek 
zobowiązań wobec osób trzecich. Wadium wpłacone przez uczestnika, 
który wygra przetarg zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. 

Zwrot wadium pozostałym uczestnikom przetargu nastąpi w terminie 
trzech dni od dnia zamknięcia bądź odwołania przetargu przelewem na 
podane konto bankowe. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu 
tylko z uzasadnionej przyczyny w formie właściwej dla jego ogłoszenia. 
Ogłoszenie o przetargu zostanie podane do publicznej wiadomości przez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu i w miejscowości 
Nietkowice, a ponadto ogłoszenie to  zostanie opublikowane na stronie 
internetowej Urzędu (www.czerwiensk.pl)  i w BIP (www.bip.czerwiensk.
pl)  oraz w Gazecie Wyborczej, gazetce „U Nas”. Szczegółowe informacje 
dot. przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy i Miasta w Czerwieńsku,  
pokój 109 lub pod  numerem tel. 68 3278179.

Burmistrz Czerwieńska 
Piotr Iwanus

Burmistrz Czerwieńska podaje do publicznej wiadomości ogłoszenie o pierwszym przetargu ustnym nieograniczonym 
na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Czerwieńsk.

Płoty - inwestycje w infrastrukturę

Zgłaszanie 
szkód rolniczych 

8 lipca 2022 zakończono realizację inwestycji zagospodaro-
wania zbiornika wodnego w Płotach, a 9 czerwca 2022 zakoń-
czono budowę boiska przy Niepublicznej Szkole Podstawowej 
w Płotach. Całkowity koszt inwestycji wniósł 399 874,90 zł. 
Inwestycja została dofinansowana w kwocie 162 891,00 zł ze 
środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich PROW 2014-2020.

Realizacja inwestycji znacząco wpłynie na zwiększenia 
atrakcyjności Gminy Czerwieńsk, a przede wszystkim zachęci 
mieszkańców Płotów i okolic do aktywnego spędzania czasu 
wolnego w gronie rodziny i przyjaciół. Od dzisiaj można sie 
wybrać na spacer i odpocząć nad zbiornikiem lub rozegrać mecz 
koszykówki lub siatkówki.

Tomasz Zbieski

Województwo lubuskie po raz kolejny jest najbardziej 
suchym województwem w Polsce. Sytuacja jest poważna. Wy-
stępuje znaczny ubytek wody spowodowany brakiem opadów 
deszczu oraz wysokim parowaniem na naszym terenie. Zjawisko 
suszy dotyka również naszą gminę - rzeka Odra ma bardzo niski 
stan wody, a poziom pokładów wodonośnych w naszym rejonie 
stale ulega obniżaniu. Występują też coraz większe problemy 
w zaopatrzeniu w wodę pitną dla mieszkańców. Gleby w wielu 
miejscach są bardzo przesuszone. Rolnicy liczą już straty po 
suchej wiośnie i upalnym lecie, a porządnych opadów nie widać 
na horyzoncie.

Wobec występujących strat informujemy, że Burmistrz 
Czerwieńska w 2022 roku nie planuje powołania gminnej ko-
misji do spraw szacowania szkód w gospodarstwach rolnych 
spowodowanych suszą. Rolnicy muszą to zrobić samodzielnie. 
Jak wynika z informacji przekazanej przez Lubuski Urząd Wo-
jewódzki w Gorzowie Wielkopolskim od roku 2020 stosowne 
wnioski o oszacowanie strat w uprawach rolnych spowodo-
wanych wystąpieniem suszy producenci rolni mogą składać 
wyłącznie za pomocą specjalnej aplikacji. Szacowanie szkód 
oraz sporządzanie protokołu odbywa się bez udziału komisji, 
a szczegółowe informacje w tym zakresie można uzyskać 
w urzędzie gminy.

Uchwały Rady Miejskiej są publikowane na stronie 
www.bip.czerwiensk.pl a gazetki na www.czerwiensk.pl

Wie ś c i
z  r a t u s z a
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Naszej Drogiej Koleżance
Henryce Jarowicz

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci Mamy 

składa Zespół Melodia

Szczere wyrazy współczucia
Państwu Henryce i Jerzemu Jarowiczom

z powodu śmierci Mamy i Teściowej
składa Sołtys Płotów Leszek Nojszewski 

oraz Rada Sołecka

Oznaczenie nieruchomości Powierzch-
nia w m2

Położenie 
nieruchomości

Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania
Cena nieru-
chomościKW Nr działki

1 2 3 4 5 6

ZG1E/00070487/4 573/5 138
Obręb miejsco-
wości Czerwieńsk
ul. Łężycka

- zbycie w drodze darowizny na cel publiczny – w celu realizowania zadań własnych 
Województwa Lubuskiego w zakresie utrzymania i zarządzania drogami wojewódzkimi, 
- w ewidencji gruntów działka nr 573/5 skalsyfikowana jest jako użytek  
dr – droga,
- nieruchomość gruntowa znajduje się na terenie, dla którego obowiązuje miejsco-
wy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Czerwieńsk uchwalony Uchwałą 
Nr 0007.116.2016 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 29 czerwca 2016 roku z 
przeznaczeniem pod: ZP – zieleń parkowa, KDG – teren publiczny drogi dojazdowej,
- nieruchomość gruntowa nie jest położona na obszarze rewitalizacji oraz nie jest 
położona na obszarze Specjalnej Strefy Rewitalizacji,
- na nieruchomości znajduje się stacja transformatorowa Enea Operator.

7.700,00 zł
plus VAT 
23%

Oznaczenie nieruchomości Powierzch-
nia w m2

Położenie 
nieruchomości

Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania
Cena nieru-
chomościKW Nr działki

1 2 3 4 5 6

Księga wieczysta 
dla gruntu 
ZG1E/00069275/5

352/4 0,2178 Leśniów Wielki 36

- zbycie na własność lokalu mieszkalnego numer 1 usytuowanego na parterze w 
budynku mieszkalnym z dwoma lokalami mieszkalnymi,
- powierzchnia użytkowa lokalu 91,21 m2 (w tym: lokal mieszkalny o pow. 79,72 m2 
i 11,49 m2 powierzchni przynależnych w piwnicy) 
- z lokalem związany jest udział wynoszący 17/100 części w nieruchomości wspólnej, 
który stanowi grunt składający się z działki oznaczonej numerem 352/4 o powierzchni 
0,2178 ha oraz części budynku i urządzenia które nie służą wyłącznie do użytku 
właścicieli lokali, 
- w ewidencji gruntów działa nr 352/4 skalsyfikowana jest jako użytek  Br-R V– 
grunty rolne zabudowane,
- lokal mieszkalny składa się z: korytarza, holu, pokoju, pokoju z aneksem kuchennym, 3 
wc z łazienką oraz  pom. gospodarczego wraz z pomieszczeniem przynależnym w piwnicy, 
- dla terenu na którym znajduje się nieruchomość lokalowa brak jest obowiązujące-
go miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,
- zgodnie uchwałą Rady Miejskiej w Czerwieńsku nr XIV/95/16 z 10-02-2006, w sprawie 
uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzen-
nego (SUiKZP) Gminy Czerwieńsk, przedmiotowa działka przeznaczona jest pod tereny 
zabudowy mieszkaniowej.

175.000,00 zł

Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od dnia 01.08.2022 roku do 
dnia 22.08.2022 roku na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy 
i Miasta w Czerwieńsku przy ul. Rynek 25, a ponadto wykaz ten zostanie 
opublikowany na stronie internetowej Urzędu i w BIP oraz w  Gazecie 
Wyborczej i gazetce „U Nas”.  Termin do złożenia wniosku przez osoby, 

którym przysługuje pierwszeństwo nabycia na podstawie art. 34 ust. 1 
pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nierucho-
mościami – 6 tygodni licząc od dnia wywieszenia niniejszego wykazu.

Burmistrz Czerwieńska 
Piotr Iwanus

Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od dnia 06.07.2022 roku do 
dnia 27.07.2022 roku na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy 
i Miasta w Czerwieńsku przy ul. Rynek 25, i na tablicy ogłoszeń w miej-
scowości Leśniów Wielki, a ponadto wykaz ten zostanie opublikowany 
na stronie internetowej Urzędu i w BIP oraz w  Gazecie Wyborczej 
i gazetce „U nas”. Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym 

przysługuje pierwszeństwo nabycia na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 
i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomo-
ściami – 6 tygodni licząc od dnia wywieszenia niniejszego wykazu.

Burmistrz Czerwieńska 
Piotr Iwanus

Burmistrz Czerwieńska na podstawie art. 35 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nierucho-
mościami (Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 z późn.  zm.), podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości gruntowej 

przeznaczonej do zbycia w drodze darowizny na rzecz Województwa Lubuskiego. 

Burmistrz Czerwieńska na podstawie art. 35 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nierucho-
mościami (Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 z późn.  zm.), podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości lokalowej 

przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego: 

Załącznik do Zarządzenia Burmistrza Czerwieńska
Nr 0050.106.2022 z dnia 01.08.2022 r. 

Załącznik do Zarządzenia Burmistrza Czerwieńska
Nr 0050.102.2022 z dnia 06 lipca 2022 r.
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SZKOLNE ECHO 
czerwieńskiej podstawówki
WSPOMNIENIA PRZEDWAKACYJNYCH WĘDRÓWEK
Wakacje są na półmetku, wielu uczniów już szykuje się na powrót do szkoły, 
ale są i tacy, którzy podczas odpoczynku jeszcze raz wspomnieniami sięgają do 
przedwakacyjnych klasowych wędrówek. 

To właśnie szkolne wycieczki pozwa-
lają nie tylko poznać piękne miejsca, ale 
są okazją do zaciśnięcia więzi, lepszego 
poznania, ciekawego spędzania czasu. 
Poprosiłam kilka osób o podzielenie się 
swoimi wrażeniami. Fragmenty wypo-
wiedzi przytaczam poniżej.

NASZA GÓRSKA PRZYGODA
Wraz ze zbliżającym się końcem roku 

szkolnego rozpoczęliśmy okres wyjazdów 
i wszelakich wycieczek. Na początku 
czerwca uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Czerwieńsku, a dokładniej klasy 8a 
i 8b oraz 7a wraz z opiekunkami: panią 
Basią Oleszek, panią Asią Dwornicką 
oraz panią Beatą Perczyńską wybrali się 
na trzydniową wycieczkę w góry.

Razem z wychowawcami mieliśmy 
okazję zdobyć najwyższy szczyt Gór Sto-
łowych, którym jest Szczeliniec Wielki, 
przeszliśmy skalny labirynt w Błędnych 
Skałach oraz zgłębialiśmy tajemnice 
polskich jaskiń w Jaskini Niedźwiedziej 
w Kletnie. Przy okazji wędrówki pozna-
waliśmy piękno polskich krajobrazów 
w Parku Narodowym Gór Stołowych, 
a także w Śnieżnickim Parku Krajobrazo-
wym. Poza aktywnym spędzaniem czasu 
cieszyliśmy się swoim towarzystwem 
podczas dyskoteki oraz na wspólnych 
spotkaniach m.in. przy ognisku.

Wyjazd ten zrobił na nas ogromne wra-
żenie i pozostawił po sobie wiele niesa-
mowitych wspomnień. (Sylwia Łęczycka)

WYCIECZKA DO KRAKOWA
Nasza klasa 8c wybrała się po ostat-

nim egzaminie, 27 maja na pięciodniową 
wycieczkę do Krakowa. Wyjechaliśmy 
z Zielonej Góry pociągiem. Podróż trwała 
około 6 godzin. Na zwiedzanie centrum 
miasta dojeżdżaliśmy tramwajami. Zoba-
czyliśmy między innymi: Wawel, Katedrę 
Wawelską, Barbakan, Kościół Mariacki. 
Pamiątki kupiliśmy głównie w Sukienni-
cach. Przebywaliśmy też na Kazimierzu 
żydowskim i chrześcijańskim. W Muzeum 
Książąt Czartoryskich najbardziej za-
intrygował nas obraz „Dama z grono-

stajem”, który namalował Leonardo da 
Vinci. W wolnych chwilach podziwialiśmy 
uroki Wisły i leżącego nad nią Krakowa. 
Zajadaliśmy się też słynnymi krakowskimi 
obwarzankami. 

Po pięciu wspaniałych dniach wróci-
liśmy do domów, pełni wrażeń i pięknych 
wspomnień. (Magda Mizera)

Ósmoklasiści zakończyli swój po-
byt wśród nas, zaś pierwszaki dopiero 
rozpoczynający szkolne życie, pięknie 
zakończyły pierwszy rok nauki. Oto 
relacja wychowawczyni Pani Żanety 
Mucharzewskiej:

PERWSZAKI W KARCZMIE TABERSKIEJ 
W ramach realizacji projektu edukacyj-
nego klasy pierwsze  2 czerwca pojechały 
na wycieczkę do Janowca do Karczmy 
Taberskiej . Zostaliśmy  przywitani po 
staropolsku: chlebem i solą.

Podczas zajęć dzieci rozpoznawały 
rodzaje zbóż, poznawały zawody zwią-
zane z etapami powstawania chleba oraz 
tradycje i zwyczaje ludowe Babimojsz-
czyzny, uczyły się przyśpiewek i tańców 
ludowych, pląsów i zabaw pod okiem 
wujka Leszka. Był czas na naukę, pracę, 
zabawę, obcowanie z przyrodą i zwierzę-
tami. Właścicielka karczmy, pani Jolanta 
Taberska, czyli ciocia Jola  przedstawiła 
obrazowo dzieciom cykl pt. Od ziarenka 
do bochenka. 

Następnie zaprosiła wszystkie dzieci 
do piekarni na tyłach karczmy, gdzie 
każdy osobiście, samodzielnie wyrabiał 
swoje ciasto i formował bochenek chle-
ba.  Dzieci ugoszczone zostały smaczną 
zupą pomidorową i pysznymi naleśni-
kami.  Dodatkową atrakcją była ścieżka 
przyrodnicza w parku w Kolesinie, nad 
brzegiem Jeziora Wojnowskiego. Ka-
mienna studnia, 200-letnie lipy, naturalne 
źródełka, drzewa olbrzymy i akacje - to 
była oryginalna i ciekawa lekcja przyrody.

Na długo zapamiętamy zapach chle-
ba unoszący się w karczmie, gościnność 
i serdeczną atmosferę stworzoną przez 
właścicielkę gospodarstwa.

PIĘKNO ZIEMII LUBUSKIEJ
Klasy drugie także postanowiły lepiej 

poznać zabytki Ziemi Lubuskiej. Wielką 
atrakcją okazało się zwiedzanie Rejonu 
Umocnień Międzyrzeckich. Najwięcej 
śmiechu i okrzyków radości sprawiła 
dzieciom przejażdżka pojazdem wojsko-
wym, która zawiozła je prosto na ognisko. 
Posileni i wypoczęci udaliśmy się do 
naszej lubuskiej perełki czyli do Łagowa. 
Widok z wieży zamkowej zapierał dech. 
Spacer alejkami zamkowymi nad jeziorem 
dopełnił całości. 

To była naprawdę świetna wyprawa. 
Nieco dalej wybrały się klasy trzecie, 

które ze swoimi wychowawczyniami z klas 
młodszych wyjechały ostatni raz przed 
rozstaniem. Oto jak wspominają wycieczkę:

W połowie maja klasy trzecie wybrały 
się na wycieczkę do Kotliny Kłodzkiej. 
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Zwiedziliśmy średniowieczną osadę 
górniczą, Sztolnię Ochrowa oraz Kopal-
nię Złota w Złotym Stoku. W Muzeum 
Górnictwa i Hutnictwa Złota udało nam 
się zobaczyć jedyny w Polsce podziemny 
wodospad. Cała wycieczka była bardzo 
ciekawa i na długo zapadnie w pamięć 
uczniów i nauczycieli im towarzyszących.

Wraz ze swoimi uczniami w imieniu 
klas piątych relacje przygotowała Pani 
Kasia Zaremba:

WYCIECZKA DO MAJALANDU
16 maja bieżącego roku uczniowie 

z klas 5b i 5c wraz z czterema opiekun-
kami wybrali się na wycieczkę do Parku 
Rozrywki „Majaland”. 

W Kownatach pod Torzymiem ucznio-
wie spotkali ulubionych bohaterów popu-
larnego serialu animowanego o pszczółce 
Mai. Wewnątrz olbrzymiej hali dzieci sko-
rzystały z takich atrakcji, jak: Karuzela 
Motyli, Super Ślizg, Szkoła Latania, Totem 
Wikingów, Wielki Drakkar oraz wielu 
innych. Na zewnątrz dużym powodzeniem 
cieszyły się Tańczące Fontanny, Karuzele 
Kwiatów oraz Wulkan. Największe za-
interesowanie wzbudziła wielka kolejka 
górska zwana Wilkołakiem. Uczestnicy 
wycieczki mieli również możliwość sko-
rzystania z punktu gastronomicznego. 

Zmęczeni, ale zadowoleni uczniowie 
bezpiecznie wrócili do domu i z niecier-
pliwością oczekują na kolejny wyjazd.

WYCIECZKA DO TEATRU
15 czerwca bieżącego roku uczniowie 

z wszystkich klas piątych Szkoły Podsta-
wowej im. Janusza Korczaka w Czer-
wieńsku wybrali się do Lubuskiego Teatru 
w Zielonej Górze na muzyczny spektakl pt. 
Jutro wrócimy do domu.

Inspiracją do powstania tego przed-
stawienia były Pippi Pończoszanka 
i Alicja w Krainie Czarów. Bohaterki tych 
utworów, niezależnie od sytuacji, w której 
się znalazły, potrafiły wykreować niesa-
mowity świat fantazji. Taką moc posiada 
również główna bohaterka inscenizacji 
Jutro wrócimy do domu. Ta wzruszająca 
sztuka pokazuje wszystkim, że warto do-
ceniać to, co mamy.

Poruszająca muzyka, przepiękna 
scenografia i wspaniała gra aktorska na 
zawsze zostanie w sercach i wspomnie-
niach uczniów.

WYCIECZKA DO KINA
21 czerwca bieżącego roku uczniowie 

z klas 5a i 5b udali się do Cinema City 
w Zielonej Górze, by obejrzeć film pt. 
Detektyw Bruno.

Ta niesamowita opowieść o ośmiolet-

Wieści z „Lubuszanki”
Od poprzednich „Wieści…” (majowy 

numer U nas-ka) sytuacja w hali uległa 
zmianie. Okazało się, że zorganizowany 
tutaj punkt przejściowy dla uchodźców 
wojennych z Ukrainy nie był wykorzysty-
wany. Dlatego, w porozumieniu z Obroną 
Cywilną, stojące na parkiecie łóżka zo-
stały złożone do skrzyń i w każdej chwili 
mogą zostać z powrotem rozłożone. 

W ten sposób sala się „udrożniła”… 
i przez miesiąc służyła w całości uczniom 
Zespołu Szkół. W sierpniu (5,6 i 7) mieli 
tutaj zgrupowanie treningowe unihokeiści 
naszego pierwszoligowego Lokomotivu 
Czerwieńsk. Wakacje powoli mijają 
i można przejść do planów, rezerwacji 
terminów, zapowiedzi imprez… Oby się 
wreszcie zaczęły odbywać…

I tak we wrześniu (10 – 11) ma się 
odbyć zgrupowanie judoków Pawła Fur-
daka. A 24-go – X Bieg Memoriałowy 
Tomasza Mielko organizuje poznański 
Zarząd Okręgowy NSZZF i PW. Na Super 
Sport zapisy są otwarte (poprzedni bieg 
obył się w 2019 roku…). Na 1 paździer-
nika planowane są Mistrzostwa Służby 
Więziennej i innych służb mundurowych 
w MTB. A 7 – 9 października – zgrupowa-
nie unihokeistów wrocławskiego AZS-u. 
I grudzień – 2 – 4 to rezerwacja na kon-
sultacje polskiej kadry unihokeja kobiet.

W planach – na razie dalekich – jest 
gwiazdkowy turniej piłki nożnej dla 
dzieci i, po nowym roku, siatkarski 
memoriał Wiesława Kwaśniewskiego. 
Czyli jest nadzieja na sportowy powrót 
do normalności…

Miłośnicy ruchu na świeżym powie-
trzu nie mogą narzekać – stale rośnie 
ilość imprez rekreacyjno – sportowych, 

w różnych dziedzinach, adresowanych 
i do miłośników wyczynu jak i do marzą-
cych o rodzinnej rekreacji. I tak w XXVIII 
Biegu Konstytucji w Zbąszynku (1 maja, 
10 km) uczestniczył Paweł Forgel. 
Natomiast w VIII Biegu o pietruszkę 
w zielonogórskiej Łężycy (7 maja, 5 km) 
pobiegła Agnieszka Woch. Z kolei VIII 
Bieg BiegamBoLubię w Gubinie (15 
maja, 10 km) to bieg Damiana Czołhana.

W Lubrzańskiej Dziesiątce o Złotego 
Nenufara (18 maja, 10 km) wystartowali 
Agnieszka Woch i Bolesław Brzeziński. 
A w XXVI Biegu Łagowskiego Lata 
(5 czerwca, 10 km) pobiegli Bolesław 
Brzeziński i Michał Tworek. X Cross 
zielonogórski - Parszywa Dwunastka (19 
czerwca, 12 km) – tu zmagali się Mieszko 
Orawiec, Grzegorz Zdyb i Agnieszka 
Woch.

I jeszcze w I Biegu „Zielona Góra tętni 
dobrem” 12 czerwca uczestniczyli Marek 
Czermarmazowicz i Damian Czołhan. 
Był to bieg charytatywny wspierający 
honorowe krwiodawstwo.

D. Grześkowiak

nim chłopcu, który mieszka w rodzinnym 
domu dziecka i uwielbia rozwiązywać 
zagadki, uzmysławia, że nie ma na świecie 
większego skarbu niż przyjaźń. 

Wyjazd był okazją nie tylko do cieka-
wego spędzania wolnego czasu, ale też 
do integracji i wzajemnego poznania się 
uczniów dwóch klas piątych.

Pozostałe klasy także wędrowały 
w bliższe lub dalsze zakątki. Jedno jest 
pewne – wspólne wędrowanie nie tylko 
uczy, ale i cieszy i kiedy za oknem deszcz 
– to wspomnienia, pamiątki i zrobione 
zdjęcia ogrzeją nasze serca i wywołają 
uśmiech na twarzy.

Beata Kaszewska
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X Pielgrzymka Rowe-
rowa na Jasną Górę

Wnioski z synodu 
diecezjalnego

W dniach od 2 do 6 sierpnia br. dziesię-
cioosobowa grupa rowerzystów wraz z 
ks. Proboszczem odbyła po raz dziesiąty 
rowerową pielgrzymkę do Sanktuarium 
NMP w Częstochowie.
Po porannej Mszy św. odprawionej 2 
sierpnia w kościele parafialnym przez 
ks. Proboszcza oraz ks. Eugeniusza Drze-
wieckiego – pielgrzymi z naszej parafii 
wyruszyli do Maryi. Jadąc rowerami w 
ciągu sześciu dni bezpiecznie dotarli do 
stóp Jasnogórskiej Pani, zawożąc intencje 
i modlitwy, które podczas tej pielgrzymki 
im przyświecały.
Z dziesięcioosobowej grupy, która wyru-
szyła na trasę pielgrzymki z Czerwieńska 
z różnych przyczyn na Jasną Górę dotarło 
ich ośmiu. Na zdjęciach i filmach publi-

Diecezja zielonogórsko-gorzowska prze-
kazała Konferencji Episkopatu Polski 
podsumowanie diecezjalnego etapu pro-
cesu synodalnego zainicjowanego przez 
papieża Franciszka. Wspólna refleksja o 
tym, jak podążać ku Kościołowi bardziej 
synodalnemu odbywała się w ramach trwa-
jącego synodu diecezjalnego, a także pod-
czas parafialnych i dekanalnych spotkań 
synodalnych. Podjęły ją również niektóre 
ruchy i stowarzyszenia katolickie działają-
ce w diecezji. Synteza diecezjalna została 
publicznie zaprezentowana 20 czerwca br. 
podczas sesji plenarnej I Synodu Diecezji 
Zielonogórsko-Gorzowskiej.
Diecezjalna inauguracja procesu synodal-
nego odbyła się 24 października 2021 r. w 
ramach sesji plenarnej I Synodu Diecezji 
Zielonogórsko-Gorzowskiej. W jej trakcie 
uczestnicy synodu diecezjalnego podjęli 
refleksję w mniejszych grupach nad za-
gadnieniami wskazanymi w Vademecum 
Synodu Biskupów. Ten sam materiał był 
również przedmiotem refleksji w para-
fiach całej diecezji. Konsultacje parafialne 
odbywały się w listopadzie i grudniu 
2021 r. Miały one formę otwartych spo-
tkań parafialnych rad duszpasterskich, 
w których mogli brać udział wszyscy 
zainteresowani włączeniem się w proces 
synodalny. Pisemne sprawozdania ze 
spotkań parafialnych zostały przekazane 
dziekanom, którzy w styczniu i lutym 
2022 r. organizowali konsultacje dekanal-

kowanych m.in. na Facebooku widzieli-
śmy, że były potrzebne drobne serwisy 
pomagające rowerom. Były też akcje, 
w których trzeba było pomagać sobie 
nawzajem. Do tego kapryśna pogoda – 
najpierw upał, potem deszcz wystawiała 
na próbę naszych pielgrzymów. I to jest 
właśnie czas pielgrzymki, ze nie tylko ja 
się liczę, ale może, przede wszystkim, mój 
brat lub siostra, idący lub jadący obok. 
Jakie to proste i ważne – zauważyć obok 
drugiego człowieka. 
Nasi pielgrzymi dotarli szczęśliwie pod 
Jasną Górę 6 sierpnia, gdzie w kaplicy 

ne z udziałem duchowieństwa i wiernych 
świeckich reprezentujących poszczególne 
parafie dekanatu. Równolegle refleksję w 
ramach procesu synodalnego podejmowa-
ły również – w ramach własnych struktur 
– niektóre ruchy i stowarzyszenia kościel-
ne działające na terenie diecezji. Osobom, 
które z różnych powodów nie chciały 
lub nie mogły brać udziału w opisanych 
wyżej konsultacjach synodalnych, stwo-
rzono możliwość refleksji indywidualnej 
umieszczając odpowiednie pomoce na 
diecezjalnej stronie internetowej.

Materiał zebrany w ramach wszystkich 
tych konsultacji został przekazany człon-
kom diecezjalnej rady duszpasterskiej, 
którzy po zapoznaniu się z nim wyrazili 
swoje propozycje odnośnie treści, które 
powinny się znaleźć w syntezie diece-
zjalnej, na posiedzeniu 11 maja 2022 r.
Na podstawie tych wskazań opracowano 
syntezę diecezjalną, która została zapre-
zentowana publicznie 20 czerwca 2022 
r. na kolejnej sesji plenarnej I Synodu 
Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej. Na-
stępnie syntezę diecezjalną udostępniono 
wszystkim zainteresowanym poprzez 
opublikowanie jej na diecezjalnej stronie 
internetowej.
Publikujemy je również na naszej stronie 
internetowej parafiaczerwiensk.pl .
Zachęcamy wszystkich do zapoznania 
się z wnioskami, ponieważ stanowią 
naprawdę istotną zachętę do refleksji 
zarówno nad obecną sytuacją współcze-
snego Kościoła, ale i nad przyszłością 
wspólnoty wiary.

cudownego obrazu mogli u stóp Maryi 
złożyć swoje intencje i podziękowania, 
które przez te kilka dni wieźli ze sobą na 
rowerach. To było piękne zwieńczenie 
jubileuszowej pielgrzymki. 
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Wakacyjny lipiec 
w naszym Przedszkolu
Jesteśmy obecnie w połowie wakacji 

i mimo, iż to wakacje, wcale się nie nu-
dzimy. Wręcz odwrotnie- letni czas sprzyja 
ciekawym, kreatywnym pomysłom na 
świetne zabawy w sali i na świeżym po-
wietrzu. Tak spędzamy każdy dzień- jest 
nauka i zabawa,  jest to czas na odkrywanie 
i zgłębianie tego wszystkiego, na co nie 
było czasu w ciągu roku szkolnego, dlatego 
podczas wakacji nie brakuje nam wrażeń, 
aktywności i możliwości rozwoju.

Oprócz różnorodnych zabaw w gronie 
rówieśników, eksperymentujemy, próbu-

Osiemdziesiąt lat temu na początku sierp-
nia 1942 roku Patron Szkoły Podstawowej 
w Czerwieńsku – dr Janusz Korczak zo-
stał wraz z wychowawcami i grupą 239 
wychowanków Domu Sierot wyprowa-
dzony na Umschlag w Warszawie, skąd 
w bydlęcych wagonach wywieziony przez 
hitlerowców trafił do komory gazowej 
obozu śmierci w Treblince. 
Rankiem 4 sierpnia 1942 roku na dzień 
przed transportem do Treblinki Janusz 
Korczak zapisał w pamiętniku znamienne 

jemy różnych technik plastycznych, tym 
samym pobudzamy wyobraźnię, kreatyw-
ność, wrażliwość estetyczną i rozwijamy 
sprawność manualną.

Przede wszystkim, jednak najwięcej 
czasu spędzamy na świeżym powietrzu, 
bawiąc się z rówieśnikami. Zabawy na 
świeżym powietrzu to doskonały sposób 
na rozwój dziecięcej wyobraźni, lepsze 
poznanie otaczającego świata. Oprócz 
tego, przebywając na dworze, dotleniamy 
się, hartujemy, i stajemy się sprawniejsi 
fizycznie. Zaspokajamy tym samym naszą 

naturalną potrzebę ruchu. Pomysłów na 
owe zabawy jest mnóstwo, ograniczeniem 
może by tylko wyobraźnia… 

Przed nami kolejny rok szkolny 
i nowe wyzwania. Nasi starsi koledzy 
zaczną go już w nowej roli – roli uczniów. 
Z tej okazji już dziś życzymy im wytrwa-
łości i wielu sukcesów. Jest nam trochę 
smutno rozstawać się. Wiemy jednak, 
że niedługo i my spotkamy się z nimi na 
szkolnym korytarzu. 

Katarzyna Grzelak

słowa, które oddają całą Jego życiową 
filozofię, by w każdym widzieć przede 
wszystkim człowieka i szukać w nim tego 
co dobre, zrozumieć go, zaakceptować 
jakim jest.

„Podlałem kwiaty, biedne rośliny sie-
rocińca (...). Przygląda się mej pracy 
wartownik. Czy go drażni, czy rozrzewnia 
ta moja pokojowa o 6 rano czynność (...). 
Moja łysina w oknie – taki dobry cel? Ma 
karabin. – Dlaczego stoi i patrzy spokoj-

80 rocznica śmierci 
Starego Doktora

nie? Nie ma rozkazu. A może był za cywila 
nauczycielem na wsi, rejentem, zamiata-
czem ulic w Lipsku, kelnerem w Kolonii? 
Co by zrobił, gdybym mu kiwnął głową? 
Przyjaźnie ręką pozdrowił? Może on nie 
wie, że jest tak, jak jest? Mógł przyjechać 
wczoraj z daleka...".
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Katastrofa ekologiczna na Odrze

Łabędzi śpiew przyrody?

W ciągu kilku godzin prawdziwy raj 
dla wędkarzy oraz turystów zamienił się 
w piekło. Tysiące martwych i śniętych ryb 
wypłynęło na brzeg, kolejne płyną w nur-
cie Odry. Rzeka została zatruta najpraw-
dopodobniej jeszcze w województwie 
opolskim, to tam pod koniec lipca oko-
liczni wędkarze zgłaszali masowe przy-
padki śnięcia ryb. Zatruta woda z każdym 
dniem przemieszczała się w dół rzeki 
docierając do województwa lubuskiego. 
W wyniku przeprowadzonych badań, po 
dokładnej analizie udało się ustalić, że 
w wodzie pobranej z Odry znajdują się 
znaczne ilości mezytylenu. Centralny 
Instytut Ochrony Pracy - Państwowy 
Instytut Badawczy sklasyfikował wykry-
tą w Odrze substancję jako szkodliwą, 
drażniącą i niebezpieczną dla środowiska. 

Przyroda wokół nas w wielu miej-
scach po prostu umiera i to niestety za 
naszą – ludzi sprawą. Ten zegar zagłady 
naturalnego środowiska tyka coraz gło-
śniej i coraz szybciej. Myślenie o rato-
waniu środowiska naturalnego jako wy-
zwaniu dla całej ludzkości przestaje być 

W związku z licznymi doniesieniami o śnięciu ryb w rzece Odrze potwierdzamy 
zanieczyszczenie rzeki substancją chemiczną. Sygnały od wędkarzy o śnięciu ryb 
zostały zgłoszone do WIOŚ w Zielonej Górze oraz PGW Wody Polskie we Wrocławiu. 
Wiemy, że problem występuje na terenie województw opolskiego, dolnośląskiego 
i lubuskiego.

Dramatycznie niski stan wody na Odrze nie tylko uziemił promy, ale wraz z nie-
odpowiedzialnymi, czy wręcz kryminalnymi zachowaniami ludzi zatruwającymi 
życie w rzece sprawia, że te piękne nenufary z naszego czerwieńskiego akwenu 
mogą już niebawem pozostać tylko wspomnieniem i pamiątką po wspaniałym 
środowisku naturalnym. 

Działa szkodliwie przez drogi oddechowe 
oraz drażniąco na oczy, drogi oddechowe 
i skórę. Działa toksycznie na organizmy 
wodne. Może też powodować długo 
utrzymujące się niekorzystne zmiany 
w środowisku.

Informacje o zdarzeniu zostały prze-
kazane do Wojewódzkiego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska w Zielonej Górze, 
a także do okręgu Polskiego Związku 
Wędkarskiego w Zielonej Górze. Martwe 
ryby znajdziemy praktycznie na każdej 
"główce" wzdłuż Odry. Są to m.in. brzany, 
klenie, leszcze, jazie, sandacze oraz sumy. 
Niektóre z padniętych ryb to prawdziwe 
okazy, których nie powstydziłby się żaden 
wędkarz. Niestety oprócz dorodnych 
okazów katastrofy nie przetrwało też 
sporo narybku.

Rozpoczęły się prace mające na 
celu wyłowienie martwych ryb z wody. 
Niestety jest to działanie żmudne i dłu-
gotrwałe. Padnięte ryby znajdują się na 
odcinku wielu kilometrów, zebranie ich 
wszystkich jest praktycznie niewykonal-
ne. Dodatkowym problemem jest ptactwo, 
które żeruje na padlinie i również może 
ulec zatruciu. Zebrane ryby zostaną zu-
tylizowane.

Na stronie Zarządu Okręgowego Pol-
skiego Związku Wędkarskiego ukazał się 
komunikat:

„Wędkarzu! W związku z zatruciem 
rzeki Odry nieznaną substancją i ma-
sowym śnięciu ryb, zaleca się unikanie 
wędkowania na Odrze i absolutnie nie 
konsumowania złowionych ryb. Zalecamy 
również kołom PZW odwołanie zawodów 
wędkarskich zaplanowanych na rzece 
Odra w najbliższym weekendzie do czasu 
wyników badania wody. Obecnie sprawę 
bada WIOŚ oraz RZGW Wrocław. O wy-
nikach będziemy informować na stronie 
internetowej.” Zarząd Okręgowy PZW 

fanaberią ekologów, a staje się realnym 
zagrożeniem. Okazuje się, że wystarczy 
jedna nieodpowiedzialna firma, jeden 
bezmyślny człowiek w odległym przecież 
od nas miejscu na mapie, a tysiące umie-
rających w cierpieniu ryb rzeka wyrzuca 
tuż obok nas. 

Podobnie dzieje się na łąkach i w la-
sach – niestety także w naszej gminie 
– gdzie przez głupotę, niefrasobliwość, 
brak refleksji na skutkami płoną co roku 
hektary środowiska naturalnego fauny 
i flory. Do tego dochodzą działania zwy-
czajnych podpalaczy, którzy dla jakiejś 
chorej satysfakcji niszczą życie. Musimy 
się jako społeczeństwo szybko otrząsnąć 
i zacząć myśleć poważnie o środowisku, 
ponieważ bez zdrowej przyrody po prostu 
nie przeżyjemy. 

Andrzej Sibilski
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Okiem fotoreportera Prace trwają choć ich nie widać
Prace przy powstającej nowej stacji paliw przy ul. Zielo-

nogórskiej na razie nie przypominają budowy obiektu. Zza 
szczelnego ogrodzenia placu budowy widać jedynie sterty 
piachu i doły po usuwanych starych zbiornikach. To najmniej 
efektowna część prac. Obiekt zacznie nabierać kształtów, 
gdy nowe zbiorniki znajdą się pod ziemią. Jak zapewnia nas 
tablica budowy stacja Orlenu otworzy swoje podwoje jeszcze 
w tym roku. Czekamy z niecierpliwością i dalej będziemy 
podglądać postęp prac.

Dożynki za pasem
O tym, że dożynki już niebawem świadczy nie tylko 

plakat o programie imprez, ale przede wszystkim obrazki 
z pól w okolicach Dobrzęcina, gdzie zwinięta w wały słoma 
z tegorocznych zbiorów czeka już na transport do magazynów 
oraz bociany, które stadami spacerują w poszukiwaniu poży-
wienia na ścierniskach. To ewidentnie zapowiedź kończącego 
się niestety lata.

Lifting kanału Łącza
Kanał ostatnio również 

doczekał się udrożnienia 
i oczyszczenia. Po tych pra-
cach wgląda znacznie lepiej. 
W dobie totalnej suszy każdy 
taki strumyk jest na wagę 
złota, a przede wszystkim 
naszego życia. Co roku prze-
cież przypominamy hasło 
Dnia Czystej Wody – Nie ma 
wody, nie ma nas!

zwraca się do wędkarzy z prośbą - oto jej treść: 
„Ze względu na zatrucie rzeki Odry zwracamy się 
z prośbą o pomoc przy odławianiu zatrutych ryb, 
aby zapobiec pogłębianiu się katastrofy ekolo-
gicznej. Wszystkie Koła PZW Okręgu w Zielonej 
Górze mogące wesprzeć pracowników naszego 
Okręgu w tych działaniach poświęcając swój czas 
i odławiając rybę z brzegu, jak i wody, korzysta-

jąc z prywatnych środków pływających prosimy 
o pilny kontakt. PZW Okręg w Zielonej Górze 
zapewnia zwrot kosztów związany z zakupem wor-
ków i rękawic. Osoba do kontaktów w tej sprawie -  
p. Katarzyna Matuszewska tel. 530 272 990.”

Krzysztof Smorąg
(nietkow.pl)
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